证券代码：002479                证券简称：富春环保           编号：2024-006

浙江富春江环保热电股份有限公司

关于公司 2024年度对外担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足公司子公司、孙公司日常运营及项目建设资金需要，提高公司融资决策效

率，2024 年度公司预计为子公司、孙公司提供总计不超过人民币 166,000.00 万元的担

保额度。其中为资产负债率大于等于 70%以上的下属子公司、孙公司提供担保额度不超

过 23,000.00 万元，为资产负债率低于 70%的下属子公司提供担保额度不超过

143,000.00 万元；以上额度包含新增担保及原有担保展期或续保，不包含前期已审议

未到期的担保。实际担保金额以最终签订的担保合同为准，担保范围主要为申请银行

综合授信、银行承兑汇票等融资业务，担保方式为连带责任担保。公司董事会提请股

东大会授权公司管理层签署相关担保协议或文件。

在上述审批额度内发生的担保事项，担保额度可在子公司之间进行调剂；但在调

剂发生时，对于资产负债率大于等于 70%以上的担保对象，仅能从资产负债率大于等于

70%以上的担保对象处获得担保额度；在上述额度范围内，公司及子公司、孙公司因业

务需要办理上述担保范围内业务，无需另行召开董事会或股东大会审议。对超出上述

额度之外的担保，公司将根据规定及时履行决策和信息披露义务。

根据《股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主

板上市公司规范运作》、《公司章程》及《对外担保决策制度》等有关规定，上述担

保事项尚需提交公司 2024年第一次临时股东大会审议批准，担保额度有效期自股东大

会决议审议通过之日起至下一年度审议对外担保额度的股东大会决议通过之日。

二、担保额度预计情况

单位：万元

担

保

方

被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最近

一期（2023 年

9 月 30日）资

产负债率

截止 2023年

12 月 31 日实

际担保余额

2024 年新

增担保额

度

预计担保额度

占上市公司最

近一期（2023

年 9 月 30日）

净资产比例

是否

关联

担保

富

春

环

保

新港热电 100%

＜70%

5,100.00 20,000.00 5.06% 否

常安能源 100% 14,900.00 35,000.00 8.85% 否

江苏热电 100% 10,600.00 25,000.00 6.32% 否

新能源公司 100% 11,011.00 20,000.00 5.06% 否

遂昌汇金 94% 13,600.00 38,000.00 9.61% 否

铂瑞能源 100% 0.00 5,000.00 1.26% 否

汇金环保 94% ≥70% 0.00 23,000.00 5.82% 否

注：常州市新港热电有限公司简称“新港热电”，南通常安能源有限公司简称“常安能源”，

江苏富春江环保热电有限公司简称“江苏热电”，浙江富春环保新能源有限公司简称“新能源公司”，

浙江遂昌汇金有色金属有限公司简称“遂昌汇金”，铂瑞能源环境工程有限公司简称“铂瑞能源”，

浙江汇金环保科技有限公司简称“汇金环保”。

三、被担保方基本情况

（一）常州市新港热电有限公司

1、基本情况

名称：常州市新港热电有限公司

法定代表人：王斐

注册资本：25,000 万元人民币

统一社会信用代码：91320411724414540E

成立日期：2000-10-25

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册地址：常州新北区春江镇圩塘江边化工区

经营范围：火力发电；蒸汽生产供应；供热、供水（不含饮用水）服务；化工产

品及原料（除危险品）、灰渣、五金、交电、建筑材料、仪器仪表、公路运输设备及

配件的销售；港口经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

与公司的关系：公司持有新港热电 100%股权。

新港热电不属于失信被执行人。

2、主要财务状况

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023年 9月 30 日

（未经审计）

资产总额 691,612,252.01 690,170,358.83

负债合计 214,916,366.13 181,707,661.33

所有者权益合计 476,695,885.88 508,462,697.50

项目 2022年 1—12月 2023 年 1—9月

营业收入 294,245,201.53 354,005,099.42

利润总额 -7,025,309.16 37,262,739.26

净利润 -5,178,828.38 31,673,328.38

（二）南通常安能源有限公司

1、基本情况

名称：南通常安能源有限公司

法定代表人：王斐

注册资本：25,000 万人民币

统一社会信用代码：91320621091491959G

成立日期：2014-01-28

公司类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册地址：海安市城东镇姚池路（东）18 号

经营范围：热电生产；蒸汽发电（凭许可证经营）；煤渣、煤灰销售；污泥处理。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司的关系：公司持有常安能源 100%股权。

常安能源不属于失信被执行人。

2、主要财务状况

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023年 9月 30 日

（未经审计）

资产总额 741,983,373.80 735,611,803.66

负债合计 385,517,601.75 333,453,962.67

所有者权益合计 356,465,772.05 402,157,840.99

项目 2022年 1—12月 2023 年 1—9月

营业收入 502,932,282.54 412,636,263.49

利润总额  66,327,843.93 53,571,532.21

净利润 56,116,659.23 45,540,881.92

（三）江苏富春江环保热电有限公司

1、基本情况

名称：江苏富春江环保热电有限公司

法定代表人：王斐

注册资本：26,000 万元人民币

统一社会信用代码：913204813020277007

成立日期：2014-05-22

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：溧阳市溧城镇腾飞路 99号

经营范围：热电联产,发电电力业务,蒸汽、热水生产,热能转换副产品销售,热电

技术咨询,粉煤灰生产、加工、销售。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可

开展经营活动）许可项目:港口经营（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开

展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）

与公司的关系：公司持有江苏热电 100%股权。

江苏热电不属于失信被执行人。

2、主要财务状况

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023年 9月 30 日

（未经审计）

资产总额 794,186,623.61 726,442,159.59

负债合计 425,901,368.05 320,492,070.35

所有者权益合计 368,285,255.56 405,950,089.24

项目 2022年 1—12月 2023 年 1—9月

营业收入 434,985,230.26 308,658,734.05

利润总额 73,709,552.65 44,311,569.03

净利润 63,526,117.20 37,664,833.68

（四）浙江富春环保新能源有限公司

1、基本情况

名称：浙江富春环保新能源有限公司

法定代表人：张勇

注册资本：5,000 万元人民币

统一社会信用代码：91330183586535589P

成立日期：2011-12-29

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：浙江省杭州市富阳区灵桥镇春永路 188号第 18 幢

经营范围：煤炭批发；新能源产品技术研发、技术服务；建筑材料、化工原料（除

化学危险品及易制毒化学品）、金属材料、保温材料销售；实业投资。

与公司的关系：公司持有新能源公司 100%股权。

新能源公司不属于失信被执行人。

2、主要财务状况

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023年 9月 30 日

（未经审计）

资产总额 243,836,066.19 351,053,987.28

负债合计 107,272,692.25 150,238,193.72

所有者权益合计 136,563,373.94 200,815,793.56

项目 2022年 1—12月 2023 年 1—9月

营业收入 1,177,800,242.43 1,079,970,129.17

利润总额 26,367,938.47 85,654,747.05

净利润 18,777,680.52 64,252,419.62

（五）浙江遂昌汇金有色金属有限公司

1、基本情况

名称：浙江遂昌汇金有色金属有限公司

法定代表人：赵华棣

注册资本：8,572 万人民币

统一社会信用代码：91331123573993054X

成立日期：2011-05-11

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址：浙江省丽水市遂昌县工业园区毛田区块

经营范围：有色金属冶炼废物、表面处理废物、含铜废物、含锑废物的收集、贮

存、利用；生产、销售电解铜、电解锡、精锡、焊锡、铅锑合金锭、黄镍、镍铁、贵

金属和稀贵金属（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

与公司的关系：公司持有遂昌汇金 94%股权。

遂昌汇金不属于失信被执行人。

2、主要财务状况

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023年 9月 30 日

（未经审计）

资产总额 792,538,592.32 893,181,717.57

负债合计 170,245,601.72 197,962,466.03

所有者权益合计 622,292,990.60 695,219,251.54

项目 2022年 1—12月 2023 年 1—9月

营业收入 1,279,900,179.87 792,065,480.86

利润总额 207,694,134.88 78,825,157.49

净利润 204,334,296.22 72,926,260.94

（六）铂瑞能源环境工程有限公司

1、基本情况

名称：铂瑞能源环境工程有限公司

法定代表人：刘仁军

注册资本：31,769.2307 万元人民币

统一社会信用代码：913301000609587987

成立日期：2013-01-15

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：浙江省杭州市拱墅区大关苑路 15号 3层 355 室

经营范围：许可项目：建设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：合同能源管理；节

能管理服务；环保咨询服务；货物进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；发电技术服务；风力发电技术服务；太阳能发电技术服务；

工程造价咨询业务；工程管理服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除

外）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

与公司的关系：公司持有铂瑞能源 100%股权。

铂瑞能源不属于失信被执行人。

2、主要财务状况

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023年 9月 30 日

（未经审计）

资产总额 2,767,735,197.15 857,441,077.01

负债合计 2,053,460,883.72 262,082,943.94

所有者权益合计 714,274,313.43 595,358,133.07

项目 2022年 1—12月 2023 年 1—9月

营业收入 718,968,629.66 227,451,305.18

利润总额 -20,725,479.54 -111,781,595.51

净利润 -14,875,367.97 -118,916,180.36

（七）浙江汇金环保科技有限公司

1、基本情况

名称：浙江汇金环保科技有限公司

法定代表人：赵华棣

注册资本：6,000 万元人民币

统一社会信用代码：91331123MA2E0HWH25

成立日期：2018-11-26

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：浙江省丽水市遂昌县云峰街道工业园区龙板山区块

经营范围：一般项目：金属废料和碎屑加工处理；再生资源回收（除生产性废旧

金属）；再生资源加工；高性能有色金属及合金材料销售；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）。许可项目：危险废物经营（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

与公司的关系：公司间接持有汇金环保 94%股权。

汇金环保不属于失信被执行人。

2、主要财务状况

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日

（经审计）

2023年 9月 30 日

（未经审计）

资产总额 314,178,274.44 328,907,202.24

负债合计 226,082,570.39 231,483,713.05

所有者权益合计 88,095,704.05 97,423,489.19

项目 2022年 1—12月 2023 年 1—9月

营业收入 289,924,162.86 140,111,244.53

利润总额 24,978,005.97 10,091,123.26

净利润 27,566,658.32 9,327,785.14

四、董事会意见

董事会经认真审议，一致认为：为满足公司子公司、孙公司日常运营及项目建设

资金需要，提高公司融资决策效率，同意2024年度为子公司、孙公司提供总计不超过

人民币166,000.00万元的担保额度。其中为资产负债率大于等于70%以上的下属子公司、

孙公司提供担保额度不超过23,000.00万元，为资产负债率低于70%的下属子公司提供

担保额度不超过143,000.00万元；实际担保金额以最终签订的担保合同为准，担保范

围主要为申请银行综合授信、银行承兑汇票等融资业务，担保方式为连带责任担保，

公司董事会将提请股东大会授权公司管理层签署相关担保协议或文件。担保额度有效

期自股东大会决议审议通过之日起至下一年度审议对外担保额度的股东大会决议通过

之日。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

不含本次董事会审议的担保事项在内，截至本公告披露日，公司累计审批对外担

保总金额为人民币 310,000.00 万元（其中公司对控股子公司担保 270,000.00 万元，

对孙公司担保 40,000 万元），实际担保余额 134,101.80 万元，实际担保余额占本公

司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的 33.55%。公司及控股子公司、控股

孙公司未对合并报表外单位提供担保，也无逾期担保累计金额、涉及诉讼的担保金额

及因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

六、备查文件

1、公司第六届董事会第二次会议决议

特此公告。

浙江富春江环保热电股份有限公司

董事会

2024年 2月 1日